
 

UCHWAŁA NR 479/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 26 marca 2020 roku 

 
w sprawie zmiany uchwały nr 197/20 Zarządu Województwa Małopolskiego  

w sprawie przyjęcia zasad wsparcia realizacji zadań wychowawczych szkoły  

w 2020 r. w zakresie budowania pamięci historycznej o Kresach Wschodnich 

Rzeczypospolitej. 

 
Na podstawie art. 8a, art.11 ust.1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z  dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 512 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Zmienia się uchwałę nr 197/20 Zarządu Województwa Małopolskiego w sprawie 
przyjęcia zasad wsparcia realizacji zadań wychowawczych szkoły w 2020 r. w zakresie 
budowania pamięci historycznej o Kresach Wschodnich Rzeczypospolitej, w ten 
sposób, że: 

1. W załączniku nr 1 do uchwały nr 197/20 dodaje się § 9 w brzmieniu:  
 

§ 9 
Zmiana Regulaminu 

 
1. Na etapie realizacji działań dotyczących wsparcia realizacji zadań wychowawczych 
szkoły w 2020 roku w zakresie budowania pamięci historycznej o Kresach Wschodnich 
Rzeczypospolitej Przekazujący może zmienić treść dokumentów dotyczących 
przyjęcia zasad wsparcia realizacji zadań wychowawczych szkoły w 2020 roku  
w zakresie budowania pamięci historycznej o Kresach Wschodnich Rzeczypospolitej , 
w tym regulaminu, w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji zadań. Zmiana 
taka jest dopuszczalna jedynie, jeżeli będzie korzystna z punktu widzenia celów 
realizacji zadań lub będzie uzasadniona przyczynami niezależnymi od Przyjmującego  
lub w sytuacji wystąpienia szczególnych sytuacji związanych z zagrożeniem zdrowia  
i życia wielu ludzi. 
2. Przekazujący zastrzega sobie prawo do: 

a) anulowania realizacji działań związanych ze wsparciem realizacji zadań 
wychowawczych szkoły w 2020 r. w zakresie budowania pamięci historycznej  
o Kresach Wschodnich Rzeczypospolitej bez podania przyczyny 

b) zmiany terminu realizacji wyjazdu w ramach wsparcia: bez podania przyczyny, 



c) odstąpienia od zawarcia umowy z Przyjmującym z przyczyn obiektywnych,  
w szczególności w sytuacji wystąpienia szczególnych sytuacji związanych  
z zagrożeniem zdrowia i życia wielu ludzi, 

d) przesunięcia terminu zawarcia lub realizacji umowy z Przyjmującym z przyczyn 
obiektywnych, w szczególności w sytuacji wystąpienia szczególnych sytuacji 
związanych z zagrożeniem zdrowia i życia wielu ludzi, 

3. W przypadku skorzystania przez Przekazującego z uprawnień wskazanych  
w powyższych punktach (a – d) Przekazujący nie będzie zobowiązany do wypłaty 
Przyjmującemu jakiegokolwiek świadczenia pieniężnego, w tym także z tytułu zwrotu 
poniesionych kosztów lub utraconych korzyści. 
4. Przez Przekazującego rozumie się Województwo Małopolskie, a przez 
Przyjmującego małopolskie gminy i powiaty będące organami prowadzącymi szkoły. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
 

Z uwagi na pojawienie się COVID-19 oraz działań które zostały wdrożone przez Rząd 
RP, mających na celu powstrzymanie rozprzestrzeniania się wirusa, zaistniała 
potrzeba wprowadzenia zmian do regulaminu ogłaszającego zasady wsparcia 
realizacji zadań wychowawczych szkoły w 2020 r. w zakresie budowania pamięci 
historycznej o Kresach Wschodnich Rzeczypospolitej. 
Zmiany dotyczą treści regulaminu do którego wprowadzono § 9 – Zmiana Regulaminu. 
 


